
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 102/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0121/2018 

Processo nº. E-08/007/1614/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 102/2018 

 

Data da Abertura: 04/12/2018, às 10h35min 

Data da Disputa: 04/12/2018, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 102/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1614/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

                                                                                                             LOTE I 

1 
  

119297 

 

ENDOPROTESE 

(STENT), APLICACAO: 

ENDOPROTESE 

CONTRA - LATERAL, 

MATERIAL: NITINOL E 

MALHA DE POLIESTER, 

TIPO: FIXACAO POR 

FORCA RADIAL, 

CATETER LIBERACAO: 

SISTEMA DE 

LIBERACAO 

GRADATIVO E 

CONTROLADO 

MECANICAMENTE, 

FORMATO: CONICA, 

REVESTIMENTO: 

POLIESTER, 

COMPRIMENTO: 

120MM, DIAMETRO: 

PROXIMAL DE 16MM 

OPEN WEB E PORCAO 

CLOSED WEB, DISTAL 

DE 20MM, CALIBRE 

CATETER: CALIBRE DO 

CATETER 12 FR ~ 18 FR 

CORPO PRINCIPAL. 

CODIGO DO ITEM: 

6515.108.1044 

UND 6  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: O DIÂMETRO PODE VARIAR DE 12MM ATÉ 24MM 

3  135670 

 

ENDOPROTESE 

(STENT), APLICACAO: 

ILIACA, MATERIAL: 

NITINOL/ACO INOX EM 

MALHA DE 

POLIETILENO, TIPO: 

AUTOEXPANSIVA, 

UND 6  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 102/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0121/2018 

Processo nº. E-08/007/1614/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 102/2018 

 

Data da Abertura: 04/12/2018, às 10h35min 

Data da Disputa: 04/12/2018, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 102/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1614/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

CATETER LIBERACAO: 

COM CATETER 

LIBERACAO, 

FORMATO: 

MONOILIACA, 

REVESTIMENTO: 

PTFE/DACRON, 

COMPRIMENTO: 

105~130MM, 

DIAMETRO: 22~36MM, 

CALIBRE CATETER: 

18FR~22FR, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6515.108.1102 

4  147042 

ENDOPROTESE 

(STENT), APLICACAO: 

VASCULAR, 

MATERIAL: NITINOL, 

TIPO: 

AUTOEXPANSIVA, 

CATETER LIBERACAO: 

COM CATETER 

LIBERACAO, 

FORMATO: OCLUSOR 

CONTRA LATERAL, 

REVESTIMENTO: 

RECOBERTO COM 

DRACON, 

COMPRIMENTO: 

25~40MM, DIAMETRO: 

8~26MM, CALIBRE 

CATETER: 16~18 FR, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6515.108.1136 

UND 6  

 

     

                                                                                                               LOTE II 

2 
 

135669 

ENDOPROTESE 

(STENT), APLICACAO: 

TORACICA, 

MATERIAL: NITINOL / 

UND 12  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 102/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0121/2018 

Processo nº. E-08/007/1614/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 102/2018 

 

Data da Abertura: 04/12/2018, às 10h35min 

Data da Disputa: 04/12/2018, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 102/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1614/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

ACO INOX EM MALHA 

DE POLIETILENO, TIPO: 

AUTOEXPANSIVA, 

CATETER LIBERACAO: 

COM CATETER 

LIBERACAO, 

FORMATO: FREE-

FLOW, 

REVESTIMENTO: 

RECOBERTO COM 

PTFE/ DACRON, 

COMPRIMENTO: 100-

212MM, DIAMETRO: 22-

46MM, CALIBRE 

CATETER: 20FR~25FR, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6515.108.1101 

                                                                                                             LOTE III 

6 
   

  147047 

CATETER BALAO, 

MATERIAL CATETER: 

POLIETILENO, 

CALIBRE: 5~7 FR, 

APLICACAO: 

ANGIOPLASTIA 

PERIFERICA, 

MODELO: OTW, 

QUANTIDADE BALOES: 

01, COMPRIMENTO: 

100~150CM, 

ACESSORIO: N/A, 

MATERIAL BALAO: 

POLIURETANO, 

CAPACIDADE BALOES: 

5 A 20 ATM, 

EXTREMIDADE 

DISTAL: COMPATIVEL 

COM FIO GUIA 0,035, 

DIMENSOES BALAO: 

40~90MM DE 

DIAMETRO E 

UND 250  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 102/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0121/2018 

Processo nº. E-08/007/1614/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 102/2018 

 

Data da Abertura: 04/12/2018, às 10h35min 

Data da Disputa: 04/12/2018, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 102/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1614/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

60~200MM DE 

EXTENSAO, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6515.045.0705 

                                                                                                            LOTE IV 

5 
  

147046 

CATETER BALAO, 

MATERIAL CATETER: 

POLIURETANO, 

CALIBRE: 4~5 FR, 

APLICACAO: 

ANGIOPLASTIA 

INFRA PATELAR, 

MODELO: TROCA 

RAPIDA, QUANTIDADE 

BALOES: 01, 

COMPRIMENTO: 

130~210CM, 

ACESSORIO: N/A, 

MATERIAL BALAO: 

HIDROFILICO, 

CAPACIDADE BALOES: 

10-15 ATM, 

EXTREMIDADE 

DISTAL: COMPATIVEL 

COM FIO GUIA 0,014, 

DIMENSOES BALAO: 

DIAMETRO: 2~4MM E 

COMPRIMENTO: 

60~220MM, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6515.045.0704 

UND 200  

 

     

                                                                                                           LOTE V 

7 147058 

CATETER BALAO, 

MATERIAL CATETER: 

POLIETILENO, 

CALIBRE: 10~14 FR, 

APLICACAO: 

ACOMODACAO 
ENDOPROTESE, 

UND 80  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 102/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0121/2018 

Processo nº. E-08/007/1614/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 102/2018 

 

Data da Abertura: 04/12/2018, às 10h35min 

Data da Disputa: 04/12/2018, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 102/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1614/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

MODELO: OTW 

COMPLACENTE, 

QUANTIDADE BALOES: 

01, COMPRIMENTO: 100 

~ 120 CM, ACESSORIO: 

N/A, MATERIAL 

BALAO: 

POLIURETANO, 

CAPACIDADE BALOES: 

5 A 20 ATM, 

EXTREMIDADE 

DISTAL: COMPATIVEL 

COM FIO GUIA 0,035, 

DIMENSOES BALAO: 10 

~ 50 MM DE 

DIAMETRO, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6515.045.0707 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 102/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0121/2018 

Processo nº. E-08/007/1614/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 102/2018 

 

Data da Abertura: 04/12/2018, às 10h35min 

Data da Disputa: 04/12/2018, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 102/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1614/2018 

Data: 21/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

